
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

D.D.G.  

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria C, posizione 

economica C1, Area Amministrativa con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da 
adibire al Settore Personale – Trattamento Economico, Ufficio Trattamento Previdenziale e Reddituale indetto 
con D.D.G. n. 22 del 25/01/2024.  
APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DI MERITO. ASSUNZIONE IN SERVIZIO. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 88 del 12 aprile 
2012 come, in ultimo, modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023; 

VISTI: 

− il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

− il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, ad 
oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

− il vigente “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale tecnico-
amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata” - emanato con D.R n. 187 del 31 maggio 
2013 - in vigore dal 1° giugno 2013;  

LETTI E RICHIAMATI: 

− il “Piano Triennale dei Fabbisogni 2018-2020: Avvio delle procedure di reclutamento”, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 166 nella seduta del 30 
dicembre 2020, nel quale è prevista l’assunzione di n. 1 Unità di cat. C, Area Amministrativa, 
a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare al Settore Personale Trattamento Giuridico - 
Economico; 

− il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023 – 2025, 
approvato unitamente al Piano Integrato di Attività ed organizzazione 2023-2025 dal 
Consiglio di amministrazione nella seduta del 26 gennaio 2023;  

− il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024 – 2026, 
approvato unitamente al Piano Integrato di Attività ed organizzazione 2023-2025 dal 
Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 febbraio 2024; 

− il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2024 e triennale 2024-
2026 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 173 nella seduta del 
22/12/2023; 

VISTO  il CCNL del personale del comparto Istruzione e Ricerca periodo 2019 – 2021, sottoscritto in 
data 18 gennaio 2024 ed, in particolare, il nuovo modello di classificazione del personale, 
sostitutivo di quello previgente, di cui al Contratto collettivo nazionale del comparto Università 
per il quadriennio 1998-2001; 

VISTO  il D.D.G. n. 22 del 25/01/2024 con il quale è stata avviata la procedura concorsuale, per soli 
esami, finalizzata all’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria C, posizione economica 
C1, Area Amministrativa con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, 
da adibire al Settore Personale – Trattamento Economico, Ufficio Trattamento Previdenziale 
e Reddituale ed approvato il relativo bando di concorso; 

ATTESO  che il bando di concorso de qua è stato regolarmente pubblicato: 

− a mezzo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale 
“Concorsi ed Esami” n. 9 del 30/01/2024; 

− mediante affissione all’albo pretorio on line, in amministrazione trasparente, nella sezione 
bandi di concorso, alla pagina riservata alla procedura concorsuale de qua, sulla piattaforma 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

In.PA – Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTI i seguenti D.D.G.: 

− n. 38 del 27/02/2024 ad oggetto: “Decreto Direttore Generale N. 22 del 25/01/2024 - Concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, Area 
Amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da adibire al Settore 
Personale-Trattamento Economico, Ufficio Trattamento Previdenziale e Reddituale. MODIFICA”; 

− n. 87 del 24/04/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

− n. 93 del 07/05/2024 di approvazione dell’elenco degli ammessi con riversa alla procedura 
concorsuale in oggetto; 

− n. 188 del 27/06/2024 con il quale è stato nominato un esperto in lingua inglese come 
membro aggiunto della Commissione Esaminatrice; 

ATTESO   che con determina del Dirigente dell’Area Servizi Tecnici e Gestione del Patrimonio Rep n. 
84 del 7 maggio 2024 è stato affidato, tra l’altro, a società esterna il servizio di gestione ed 
esecuzione test prova scritta del concorso in questione;  

VISTI E RICHIAMATI i verbali della Commissione Giudicatrice in appresso elencati: 

− Verbale n. 1 del 9 maggio 2024: Riunione Preliminare; 

− Verbale n. 2 del 7 giungo 2024: Prova Scritta; 

− Verbale n. 3 del 19 giugno 2024: Valutazione della Prova Scritta; 

− Verbale n. 4 del 20 giugno 2024: Valutazione della Prova Scritta; 

− Verbale n. 5 del 25 giugno 2024: Valutazione della Prova Scritta; 

− Verbale n. 6 del 19 luglio 2024: Prova Orale; 

VISTI i risultati della prova scritta e della prova orale come da verbali della Commissione giudicatrice 
n. 5 del 25 giugno 2024 e n. 6 del 19 luglio 2024;  

VISTA  la graduatoria di merito di cui al su citato Verbale n. 6 del 19 luglio 2024 predisposta dalla 
Commissione Giudicatrice ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del bando di concorso in forza 
del quale “espletate le prove di esame la Commissione esaminatrice forma la graduatoria di merito secondo 
l’ordine decrescente del punteggio complessivo finale conseguito da ciascun candidato, costituito dalla somma dei 
voti, conseguiti nella prova scritta e quello conseguito nella prova orale, con l’osservanza a parità di punti, delle 
preferenze previste dall’art. 12 del presente bando”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti redatti dalla Commissione, trasmessi in data 01/08/2024, acquisiti al 
protocollo al n. 13587/VII/1 del 02/08/2024; 

VERIFICATA la copertura finanziaria per l’assunzione della suddetta unità di personale tecnico-
amministrativo garantita da risorse appostate nelle previsioni di spesa del bilancio 2024, come 
indicato nella Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 173 del 22/12/2023;  

DECRETA 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi al concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione n. 1 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, Area Amministrativa con contratto 
di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da adibire al Settore Personale – Trattamento 
Economico, Ufficio Trattamento Previdenziale e Reddituale indetto con D.D.G. n. 22 del 25/01/2024. 
 
 
 
 
 

ART. 2 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

È approvata la seguente graduatoria del concorso de qua: 

 

CANDIDATO/A 
CODICE 

CANDIDATURA 
PUNTEGGIO  

TOTALE 

FIATAMONE EGIDIO 
ANTONIO 

 
1556288 

53 

DI LEO GIUSI 1561767 47 

ROMANIELLO PAMELA 1560414 42 

 

ART. 3 

È dichiarato vincitore della procedura indicata all’articolo 1) il sig. FIATAMONE Egidio Antonio, codice 
candidatura n. 1556288. 

ART. 4 

A decorrere dal 16 settembre 2024, a tutti gli effetti giuridici ed economici, sotto riserva di accertamento del 
possesso dei requisiti prescritti per l’assunzione, è disposta l’assunzione medesima del sig. FIATAMONE 
Egidio Antonio, codice candidatura n. 1556288, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e 
indeterminato – nell’Area Collaboratori – Settore Professionale Amministrativo (ex categoria C, posizione 
economica C1). 

ART. 5 

Con effetto dall'assunzione in servizio, al Sig. FIATAMONE Egidio Antonio, codice candidatura n. 1556288, 

compete la retribuzione annua lorda di € 20.952,60 (ventimilanovecentocinquantadue/60), comprensiva 
dell’indennità integrativa speciale oltre la tredicesima mensilità, altri assegni ed indennità dovuti per legge. 
L’assunzione in parola graverà sulla voce di costo n. 101020101 del Bilancio Unico di questo Ateneo. 

ART. 6 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata www.unibas.it - all’Albo 
Ufficiale digitale e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” alla pagina web 
dedicata alla procedura concorsuale di cui al D.D.G. n. 22 del 25/01/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Marco Porzionato 

http://www.unibas.it/

		2024-08-27T10:50:05+0000
	PORZIONATO MARCO




